
Câmara Municipal de Acarape 
Estado do Ceará 

'Um :Novo 'Temyo 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Acarape/CE, Sr. Antônio Ítalo Bessa Bomfim, 
ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, processo administrativo de licitação nº 
2023.05.11.001 , modalidade Tomada de Preços nº 2023.05.11.001 , tendo como objeto a contratação 
na prestação de serviços de consultoria técnica parlamentar junto a Câmara Municipal de 
Acarape/CE, conforme determinações no Projeto Básico e demais especificações no Edital, faz 
saber: 

Nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor do licitante Instituto Cearense de Educação, Cultura e Ecologia -
ICECE, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 04.992.564/0001-09, com sede à Rua Enaldo 
Maia, 340, Centro, lbicuitinga/CE, conforme Proposta de Preços, Ata da Tomada de Preços e 
planilha abaixo, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, nos termos do presente 
processo. 

Item Objeto Unid. Qtd. 
R$ Valor 
Unitário 

01 Contratação na prestação de serviços de Mês 12 4.950,00 
consultoria técnica parlamentar junto a Câmara 
Municipal de Acarape/CE, conforme 
determinações no Projeto Básico e demais 
especificações no Edital. 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Acarape/CE, 02 de junho de 2023 

Antônio Italo Bessa Bomfim 
Presidente da Câmara Municipal 

Rua José Guilherme Costa, 44, Centro - Acarape/Ceará CEP: 62. 785-000 
CNPJ: 63.367.544/0001-06 

R$ Valor 
Global 

59.400,00 




